
Důvody ukončení posuzování ZÚR JMK 

 

Dne 25. listopadu 2009 Nejvyšší správní soud vydal rozsudek o zrušení Územního 
plánu velkého územního celku Břeclavska (dále jen „ÚP VÚC Břeclavsko“) schváleného 
usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje ze dne 9. 11. 2006 Č. 921/06/Z 14, včetně 
obecně závazné vyhlášky Jihomoravského kraje ze dne 9. 11. 2006, kterou se vyhlašuje 
závazná část ÚP VÚC Břeclavska. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako pořizovatel ZÚR JMK přerušil schvalování 
ZÚR JMK a vrátil se do návrhu zadání podle § 187 odst. 4 stavebního zákona, kdy krajský 
úřad prověří územní plány velkých územních celků z hlediska aktuálnosti jednotlivých 
záměrů a splnění kritérií jejich nadmístního významu. Záměry vyhovující uvedeným 
hlediskům převezme bez věcné změny do návrhu zásad územního rozvoje projednaných s 
dotčenými orgány. ÚP VÚC Břeclavska a právní předpis, kterým byla vyhlášena jeho závazná 
část, však pozbyl platnosti dnem vyhlášení rozsudku NSS, tudíž zde není možnost přebírat 
záměry z ÚP VÚC Břeclavska. Aby ZÚR JMK byly schváleny v souladu se všemi právními 
předpisy, Krajský úřad Jihomoravského kraje je povinen všechny záměry, které byly 
přejímané z ÚP VÚC Břeclavska zpracovat do návrhu ZÚR JMK jako záměry nové a plně je 
posoudit a projednat podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů a podle stavebního zákona. 
 


